
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Viernes 16 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 43212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

92
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30921 Anuncio del  Ayuntamiento de Majadahonda por  el  que se convoca
concurso para la licitación pública del contrato privado de servicios de
póliza de seguro colectivo de vida y accidentes para el personal del
Ayuntamiento de Majadahonda.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Majadahonda.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Pza. Mayor, n.º 3.
3) Localidad y código postal: 28220 Majadahonda (Madrid).
4) Teléfono: 91.634.91.00. Ext. 9710.
5) Telefax: 91.634.94.80.
6) Correo electrónico: contratacion_obras@majadahonda.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  https://rdmn-

majadahonda.org/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-
1&ent_id=2&idioma=1.

8)  Fecha límite  de obtención de documentación e  información:  Hasta  la
finalización del  plazo de presentación de proposiciones.

d) Número de expediente: 28/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contrato  privado  de  póliza  de  seguro  colectivo  de  vida  y

accidentes  para  el  personal  del  Ayuntamiento  de  Majadahonda.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de Majadahonda. Pza. Mayor, n.º 3.
2) Localidad y código postal: Majadahonda – 28220 - Madrid.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 320.000 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 160.000 euros (80.000 euros anuales x dos años). Importe total:
160.000 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5  por  100  del  importe  de  adjudicación,
excluido  el  IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

establecido en la cláusula VI de los Pliegos de cláusulas administrativas
particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Viernes 16 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 43213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

92
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cuarenta días naturales contados a partir del
día siguiente a aquel en que se publique el anuncio en el Boletín Oficial de la
Unión Europea.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Pza. Mayor, n.º 3.
3) Localidad y código postal: Majadahonda - 28220.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre B.
b) Dirección: Pza. Mayor, n.º 3.
c) Localidad y código postal: Majadahonda - 28220.
d) Fecha y hora: 6 de noviembre de 2015, a las 10:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del contratista adjudicatario, conforme a
lo dispuesto en la cláusula X del pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
septiembre de 2015.

12. Otras informaciones: Las proposiciones deberán ajustarse al modelo inserto en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Majadahonda, 15 de septiembre de 2015.- El Concejal delegado de Recursos
Humanos, Régimen Interior, Seguridad y Nuevas Tecnologías.

ID: A150044418-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-15T16:50:38+0200




